
UCHWAŁA NR 999.LXXVI.2023 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(jt. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 12 pkt 5, pkt. 8 lit. d i pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (jt. Dz. U z 2022 r., poz. 1526), art. 48, art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, 

art. 218, art. 219, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, art. 258 i art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.), 

w związku z art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500 z późn. zm.), art. 9 ustawy z dnia 14 października 

2021 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U z 2021 r. poz. 1927 z późn. zm.) art. 6, art. 7 ustawy z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy 

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1964), art. 110, art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (jt. Dz. U. z 2023 r., poz. 103), art. 28 ustawy z dnia 

5 sierpnia 2022 o dodatku węglowym (jt. Dz.U. z 2023 r., poz. 141) oraz art. 15zob ustawy z dnia 2 marca 

2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nim sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2021 r., 

poz. 2095 z późn zm.) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr 954.LXXI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 15 grudnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 

poz. 8682) w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2023 zmienionej Uchwałą 

Nr 969.LXXIII.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 790), zmienionej 

Uchwałą Nr 971.LXXV.2023 Rady Miasta Częstochowy z dnia 16 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 1695) 

wprowadzić zmiany: 

1) w § 3 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Deficyt budżetu w wysokości 214 663 120 zł, który zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z: 

1) zaciąganego kredytu (transza kredytu EBI – umowa z 2021 r.) w kwocie 

78 645 763 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 1



2) kredytu w kwocie 120 000 000 zł, 

3) wolnych środków rozumianych jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego innych niż określone w pkt 5 i 8 

ustawy, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 15 569 129 zł, 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

w kwocie 448 228 zł”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przychody budżetu w wysokości 283 640 357 zł, z tego: 

1) transza kredytu EBI (umowa z 2021 r.) w kwocie 147 623 000 zł, w tym na: 

a) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów 

w kwocie 68 977 237 zł, 

b) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 78 645 763 zł, 

2) kredyt w kwocie 120 000 000 zł, 

3) wolne środki rozumiane jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego inne niż określone w pkt 5 i 8 ustawy, w tym 

wynikające z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek z lat 

ubiegłych w kwocie 15 569 129 zł, 

4) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikające 

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 

448 228 zł, z tego: 

a) środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 433 474 zł, 

b) środki Funduszu Pomocy w kwocie 14 754 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 7”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 2



2) w dochodach budżetu miasta, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) w wydatkach budżetu miasta, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

4) w załączniku nr 3 (pn.: Wydatki majątkowe na rok 2023), jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku nr 4 (pn.: Wydatki na zadania realizowane z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych), jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 7 (pn.: Przychody i rozchody budżetu miasta Częstochowy na rok 2023), jak 

w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały; 

7) w załączniku nr 9 (pn.: Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych w ramach dotacji 

celowych na rok 2023), jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały; 

8) w załączniku nr 18 (pn.: Plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów jednostek 

oświatowych na rok 2023), jak w załączniku nr 7 do niniejszej uchwały; 

9) w załączniku nr 19 (pn.: Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta na 

rok 2023), jak w załączniku nr 8 do niniejszej uchwały; 

10) w załączniku nr 20 (pn.: Wydatki na zadania realizowane w roku 2023 w ramach inicjatywy 

lokalnej), jak w załączniku nr 9 do niniejszej uchwały; 

11) załącznik nr 21 (pn.: Zadłużenie miasta Częstochowy z tytułu kredytów i pożyczek) otrzymuje 

brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 10 do niniejszej uchwały; 

12) w załączniku nr 23 (n.: Fundusz Pomocy), jak w załączniku nr 11 do niniejszej uchwały; 

13) w załączniku nr 24 (pn.: Fundusz Przeciwdziałania COVID-19), jak w załączniku nr 12 do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wobec powyższych zmian plan dochodów ulegnie zwiększeniu o kwotę 4 660 821 zł i ukształtuje się na 

poziomie 1 675 813 823 zł, natomiast plan wydatków ulegnie zwiększeniu o kwotę 4 675 575 zł i ukształtuje 

się na poziomie 1 890 476 943 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 3



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 4



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2023

DOCHODY w złotych

Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Transport i łączność600 39 760251 396 205 251 435 965

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów

30 000 0 30 000

Wpływy z tytułu kar wynikających z umów 30 000 0 30 000

Wpływy z różnych dochodów 9 760736 571 746 331

Zwrot poniesionych nakładów inwestycyjnych 9 760734 571 744 331

Dochody bieżące 39 760 22 025 34321 985 583

Gospodarka mieszkaniowa700 4 614 78884 611 825 89 226 613

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

4 614 788 0 4 614 788

Dotacje celowe z EFRR/RPO WSL na realizację
zadania pn. Pomoc dla obywateli Ukrainy

poprzez zwiększenie ilości mieszkań dostępnych

na terenie Gminy Miasto Częstochowa

4 614 788 0 4 614 788

Dochody majątkowe 4 614 788 20 940 58816 325 800

w tym:
  z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

4 614 788 4 614 788 0

Różne rozliczenia758 -1 226 431453 818 088 452 591 657

Subwencje ogólne z budżetu państwa -1 226 431448 235 244 447 008 813

Subwencje (gmina) - Część oświatowa

subwencji ogólnej dla j.s.t.
213 004175 208 122 175 421 126

Subwencje (powiat) - Część oświatowa

subwencji ogólnej dla j.s.t.
-790 985252 837 199 252 046 214

Część równoważąca subwencji ogólnej dla

powiatów
-648 45016 192 445 15 543 995

Dochody bieżące -1 226 431 452 591 657453 818 088

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 999.LXXVI.2023
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 23 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 1



Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Oświata i wychowanie801 198 02022 184 329 22 382 349

Środki na dofinansowanie własnych zadań
bieżących gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków

powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

198 0201 323 315 1 521 335

Środki FRSE - Narodowej Agencji Programu

ERASMUS+ na realizację projektu pn.

RE:ymont w Europie

198 020 0 198 020

Dochody bieżące 198 020 9 499 8259 301 805

w tym:
  z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

198 020 2 989 6852 791 665

Ochrona zdrowia851 5 390489 592 494 982

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 390 0 5 390

Nadpłata składki na ubezpieczenie zdrowotne za

osoby uprawnione finansowanej w ramach

dotacji celowej z budżetu państwa

5 390 0 5 390

Dochody bieżące 5 390 494 982489 592

Pomoc społeczna852 10 16538 536 998 38 547 163

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów

6655 117 5 782

Odszkodowanie od ubezpieczyciela za

wystąpienie szkód
6655 117 5 782

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

8 5001 352 703 1 361 203

Dotacje celowe ze środków EFS/RPO WSL na

realizację projektu pn. Przyszłość to My – CIS

rozwój

8 500101 475 109 975

Dotacja celowa w ramach programów

finansowanych z udziałem środków

europejskich oraz środków, o których mowa
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub

płatności w ramach budżetu środków

europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

1 00013 454 14 454

Dotacje z budżetu państwa na realizację
projektu pn. Przyszłość to My – CIS rozwój

1 00011 938 12 938

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 2



Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Dochody bieżące 10 165 38 547 16338 536 998

w tym:
  z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust.
1 pkt 2 i 3

9 500 1 375 6571 366 157

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 777 75013 438 517 14 216 267

Środki z Funduszu Przeciwdziałania

COVID-19 na finansowanie lub

dofinansowanie realizacji zadań związanych
z przeciwdziałaniem COVID-19

777 7506 196 500 6 974 250

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

na dodatek dla gospodarstw domowych
26 520 0 26 520

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19

na realizację wypłat dodatku elektrycznego
751 230 0 751 230

Dochody bieżące 777 750 14 216 26713 438 517

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 229 17999 540 333 99 769 512

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 166 0 15 166

Wpływ środków z tytułu wpłaconego wadium 15 166 0 15 166

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań
wynikających z umów

115 000 0 115 000

Wpływy z tytułu kar wynikających z umów 110 000 0 110 000

Odszkodowanie z tytułu uszkodzenia fontanny 5 000 0 5 000

Środki na dofinansowanie własnych

inwestycji gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków

powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

99 013 0 99 013

Wpłaty inicjatorów zadań realizowanych w

ramach inicjatywy lokalnej
99 013 0 99 013

Dochody bieżące 130 166 96 568 13496 437 968

Dochody majątkowe 99 013 3 201 3783 102 365

Kultura fizyczna926 12 20010 000 000 10 012 200

Środki na dofinansowanie własnych

inwestycji gmin, powiatów (związków gmin,
związków powiatowo-gminnych, związków

powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

12 200 0 12 200

Wpłaty inicjatorów zadań realizowanych w

ramach inicjatywy lokalnej
12 200 0 12 200

Dochody majątkowe 12 200 10 012 20010 000 000

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 3



Dział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

RAZEM DOCHODY 4 660 8211 671 153 002 1 675 813 823

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 4



DOCHODY wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Transport i łączność600

Dochody bieżące 21 985 583 39 760 22 025 343

Gospodarka mieszkaniowa700

Dochody majątkowe 16 325 800 4 614 788 20 940 588

w tym:

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

 0 4 614 788 4 614 788

Różne rozliczenia758

Dochody bieżące 453 818 088 -1 226 431 452 591 657

Oświata i wychowanie801

Dochody bieżące 9 301 805 198 020 9 499 825

w tym:

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem  środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 791 665 198 020 2 989 685

Ochrona zdrowia851

Dochody bieżące 489 592 5 390 494 982

Pomoc społeczna852

Dochody bieżące 38 536 998 10 165 38 547 163

w tym:

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem  środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 366 157 9 500 1 375 657

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853

Dochody bieżące 13 438 517 777 750 14 216 267

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900

Dochody bieżące 96 437 968 130 166 96 568 134

Dochody majątkowe 3 102 365 99 013 3 201 378

Kultura fizyczna926

Dochody majątkowe 10 000 000 12 200 10 012 200

RAZEM 1 671 153 002 1 675 813 8234 660 821

w tym:

Dochody bieżące 1 399 431 691 -65 180 1 399 366 511

w tym:

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem  środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

5 232 269 207 520 5 439 789

Dochody majątkowe 271 721 311 4 726 001 276 447 312

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 5



Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

w tym:

  z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

223 333 196 4 614 788 227 947 984

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 6



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2023

WYDATKI w złotych

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

400 -25 00025 000  0

Pozostała działalność40095 -25 00025 000  0

Wydatki bieżące -25 000  025 000

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -25 000  025 000

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-25 000  025 000

Transport i łączność600 9 760587 723 178 587 732 938

Drogi publiczne w miastach na prawach

powiatu
60015 9 760418 151 243 418 161 003

Wydatki bieżące 9 760 15 502 43715 492 677

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 9 760 14 950 43714 940 677

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

9 760 14 950 43714 940 677

Gospodarka mieszkaniowa700 4 592 78867 975 702 72 568 490

Pozostała działalność70095 4 592 7884 640 962 9 233 750

Wydatki majątkowe 4 592 788 8 823 9174 231 129

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 592 788 8 823 9174 231 129

w tym:

  na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2
i 3, w części związanej z realizacją zadań
jednostki samorządu terytorialnego

4 614 788 4 614 788 0

Administracja publiczna750 60 166117 517 608 117 577 774

Urzędy gmin (miast i miast na prawach

powiatu)
75023 45 16692 822 175 92 867 341

Wydatki bieżące 45 166 92 717 34192 672 175

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 45 166 92 060 62092 015 454

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 999.LXXVI.2023
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 23 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 30 000 80 038 53080 008 530

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

15 166 12 022 09012 006 924

Pozostała działalność75095 15 0005 929 483 5 944 483

Wydatki bieżące 15 000 5 944 4835 929 483

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 15 000 5 924 4835 909 483

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

15 000 5 871 0435 856 043

Różne rozliczenia758 -15 00016 588 772 16 573 772

Różne rozliczenia finansowe75814 -15 000140 035 125 035

Wydatki bieżące -15 000 125 035140 035

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -15 000 125 035140 035

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-15 000 125 035140 035

Oświata i wychowanie801 -1 113 157534 422 350 533 309 193

Szkoły podstawowe80101 -1 255 473179 990 715 178 735 242

Wydatki bieżące -1 255 473 178 223 807179 479 280

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -1 255 473 167 251 845168 507 318

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane -1 226 431 140 566 373141 792 804

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-29 042 26 685 47226 714 514

Przedszkola80104 14 75484 257 095 84 271 849

Wydatki bieżące 14 754 75 571 83975 557 085

w tym:

  dotacje na zadania bieżące 14 754 14 689 49414 674 740

Technika80115 207 86572 971 572 73 179 437

Wydatki bieżące 207 865 73 179 43772 971 572

w tym:

  wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

207 865 1 990 9821 783 117

Licea ogólnokształcące80120 44 19755 658 588 55 702 785

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Wydatki bieżące 44 197 55 702 78555 658 588

w tym:

  wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

44 197 1 091 2961 047 099

Pozostała działalność80195 -124 50020 049 719 19 925 219

Wydatki majątkowe -124 500 15 141 03815 265 538

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne -124 500 15 141 03815 265 538

Ochrona zdrowia851 -23 1108 432 892 8 409 782

Szpitale ogólne85111 62 344775 000 837 344

Wydatki bieżące 34 463 264 390229 927

w tym:

  dotacje na zadania bieżące 34 463 264 390229 927

Wydatki majątkowe 27 881 572 954545 073

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 27 881 572 954545 073

Programy polityki zdrowotnej85149 -60 000600 000 540 000

Wydatki bieżące -60 000 540 000600 000

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -60 000 540 000600 000

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-60 000 540 000600 000

Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz

świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem

ubezpieczenia zdrowotnego

85156 5 390 0 5 390

Wydatki bieżące 5 390 5 390 0

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 5 390 5 390 0

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

5 390 5 390 0

Pozostała działalność85195 -30 844415 012 384 168

Wydatki bieżące -30 844 384 168415 012

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -28 500 201 512230 012

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-28 500 137 536166 036

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

  dotacje na zadania bieżące -2 344 142 656145 000

Pomoc społeczna852 2 400100 799 116 100 801 516

Ośrodki pomocy społecznej85219 -7 10026 073 969 26 066 869

Wydatki bieżące -7 100 26 066 86926 073 969

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -7 100 25 783 61325 790 713

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

-7 100 4 230 2644 237 364

Pozostała działalność85295 9 50015 015 784 15 025 284

Wydatki bieżące 9 500 15 025 28415 015 784

w tym:

  wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

9 500 1 594 1881 584 688

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 785 51520 304 890 21 090 405

Pomoc dla repatriantów85334 7 765 0 7 765

Wydatki bieżące 7 765 7 765 0

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 7 765 7 765 0

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

7 765 7 765 0

Pozostała działalność85395 777 7506 283 291 7 061 041

Wydatki bieżące 777 750 7 061 0416 283 291

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 15 250 223 541208 291

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 930 118 221109 291

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

6 320 105 32099 000

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 762 500 6 837 5006 075 000

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 214 013146 486 889 146 700 902

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach90004 115 0009 829 982 9 944 982

Wydatki bieżące 115 000 8 201 3618 086 361

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 115 000 8 201 3618 086 361

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

115 000 8 201 3618 086 361

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 4



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Pozostała działalność90095 99 01315 004 025 15 103 038

Wydatki majątkowe 99 013 3 104 7593 005 746

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 99 013 3 104 7593 005 746

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 170 50039 167 160 39 337 660

Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele92108 28 5009 868 730 9 897 230

Wydatki bieżące 28 500 9 897 2309 868 730

w tym:

  dotacje na zadania bieżące 28 500 9 897 2309 868 730

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami92120 122 000 0 122 000

Wydatki bieżące 92 000 92 000 0

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 18 000 18 000 0

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

18 000 18 000 0

  dotacje na zadania bieżące 74 000 74 000 0

Wydatki majątkowe 30 000 30 000 0

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000 30 000 0

Pozostała działalność92195 20 0002 310 694 2 330 694

Wydatki bieżące 5 000 2 315 6942 310 694

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 5 000 2 040 6942 035 694

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

5 000 1 936 0941 931 094

Wydatki majątkowe 15 000 15 000 0

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 000 15 000 0

Kultura fizyczna926 16 70031 445 996 31 462 696

Obiekty sportowe92601 12 20013 486 148 13 498 348

Wydatki majątkowe 12 200 13 498 34813 486 148

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 12 200 13 498 34813 486 148

Instytucje kultury fizycznej92604 4 5007 634 000 7 638 500

Wydatki bieżące 1 400 7 635 4007 634 000

w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 5



Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

  wydatki jednostek budżetowych 1 400 1 400 0

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

1 400 1 400 0

Wydatki majątkowe 3 100 3 100 0

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 100 3 100 0

RAZEM WYDATKI 4 675 5751 885 801 368 1 890 476 943

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 6



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę400

Wydatki bieżące 25 000 -25 000  0

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 25 000 -25 000  0

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

25 000 -25 000  0

Transport i łączność600

Wydatki bieżące 115 839 428 9 760 115 849 188

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 115 273 928 9 760 115 283 688

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

115 126 448 9 760 115 136 208

Gospodarka mieszkaniowa700

Wydatki majątkowe 5 929 894 4 592 788 10 522 682

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 929 894 4 592 788 10 522 682

w tym:

  na programy finansowane z udziałem środków, o
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

 0 4 614 788 4 614 788

Administracja publiczna750

Wydatki bieżące 117 367 608 60 166 117 427 774

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 115 491 559 60 166 115 551 725

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 90 614 631 30 000 90 644 631

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

24 876 928 30 166 24 907 094

Różne rozliczenia758

Wydatki bieżące 16 588 772 -15 000 16 573 772

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 16 588 772 -15 000 16 573 772

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

16 588 772 -15 000 16 573 772

Oświata i wychowanie801

Wydatki bieżące 509 934 367 -988 657 508 945 710

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 426 509 756 -1 255 473 425 254 283

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 361 782 855 -1 226 431 360 556 424

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 7



Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach
    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

64 726 901 -29 042 64 697 859

  dotacje na zadania bieżące 77 147 427 14 754 77 162 181

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

5 162 820 252 062 5 414 882

Wydatki majątkowe 24 487 983 -124 500 24 363 483

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 24 487 983 -124 500 24 363 483

Ochrona zdrowia851

Wydatki bieżące 7 887 819 -50 991 7 836 828

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 4 947 512 -83 110 4 864 402

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

2 157 819 -83 110 2 074 709

  dotacje na zadania bieżące 2 893 007 32 119 2 925 126

Wydatki majątkowe 545 073 27 881 572 954

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 545 073 27 881 572 954

Pomoc społeczna852

Wydatki bieżące 100 799 116 2 400 100 801 516

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 55 894 324 -7 100 55 887 224

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

23 219 697 -7 100 23 212 597

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

1 584 688 9 500 1 594 188

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853

Wydatki bieżące 20 304 890 785 515 21 090 405

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 14 026 863 23 015 14 049 878

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 12 481 160 8 930 12 490 090

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

1 545 703 14 085 1 559 788

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 078 000 762 500 6 840 500

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900

Wydatki bieżące 136 231 463 115 000 136 346 463

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 134 589 848 115 000 134 704 848

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

129 185 385 115 000 129 300 385

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 8



Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Wydatki majątkowe 10 255 426 99 013 10 354 439

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 255 426 99 013 10 354 439

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921

Wydatki bieżące 39 047 160 125 500 39 172 660

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 2 035 694 23 000 2 058 694

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

1 931 094 23 000 1 954 094

  dotacje na zadania bieżące 36 956 466 102 500 37 058 966

Wydatki majątkowe 120 000 45 000 165 000

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 120 000 45 000 165 000

Kultura fizyczna926

Wydatki bieżące 17 959 848 1 400 17 961 248

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 4 600 048 1 400 4 601 448

w tym:

    wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

4 600 048 1 400 4 601 448

Wydatki majątkowe 13 486 148 15 300 13 501 448

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 13 486 148 15 300 13 501 448

RAZEM 1 885 801 368 1 890 476 9434 675 575

w tym:

Wydatki bieżące 1 358 102 094 20 093 1 358 122 187

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 1 036 382 278 -1 153 342 1 035 228 936

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 579 176 133 -1 187 501 577 988 632

    wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

457 206 145 34 159 457 240 304

  dotacje na zadania bieżące 167 802 904 149 373 167 952 277

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 106 806 503 762 500 107 569 003

  wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

7 997 845 261 562 8 259 407

Wydatki majątkowe 527 699 274 4 655 482 532 354 756

w tym:

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 527 699 274 4 655 482 532 354 756

w tym:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 9



Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

  na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3, w części związanej z realizacją zadań
jednostki samorządu terytorialnego

198 782 369 4 614 788 203 397 157

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 10



w złotych

LP. Nazwa zadania

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca

Plan na rok 

2023 /przed 

zmianą/

Zmiana

Plan na rok 

2023 /po 

zmianie/

1 2 3 4 5 6 7

13 Budowa budynku mieszkalnego wielorodzinnego przy ul. Piotra 

Bardowskiego w Częstochowie

70095 IZ 4 181 129 -122 000 4 059 129

23 Modernizacja i zakupy inwestycyjne w Miejskim Szpitalu Zespolonym w 

Częstochowie, w tym: Wdrożenie e-usług w Miejskim Szpitalu 

Zespolonym w Częstochowie

85111 ZD 545 073 27 881 572 954

X Program prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych 

przy zabytkach znajdujących się na terenie miasta Częstochowa

92120 IZ 30 000 30 000

OGÓŁEM 42 140 475 -64 119 42 076 356

z tego 

śr. Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 3 537 119 3 537 119

śr. FRKF 5 000 000 5 000 000

X  - nowa pozycja

WYDATKI MAJĄTKOWE NA ROK 2023

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 999.LXXVI.2023
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 23 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Nazwa przedsięwzięcia

Rozdział 

klasyfikacji 

wydatków

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca

Źródła finansowania 

wydatków

Plan na rok 2023 

/przed zmianą/
Zmiana

Plan na rok 2023 

/po zmianie/

1 2 3 4 5 6 7 8

PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNE

majątkowe, z tego: 4 714 788 4 714 788

śr. własne 100 000 100 000

śr. EFRR/RPO WSL 4 614 788 4 614 788

Ogółem 4 714 788 4 714 788

majątkowe, z tego: 12 492 074 -124 500 12 367 574

śr. własne 8 099 360 -124 500 7 974 860

śr. EFRR/RPO WSL 4 392 714 4 392 714

Ogółem 12 492 074 -124 500 12 367 574

OGÓŁEM PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNE
422 452 369 4 590 288 427 042 657

wydatki majątkowe 422 452 369 4 590 288 427 042 657
z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 179 825 218 4 614 788 184 440 006

śr. własne 242 627 151 -24 500 242 602 651

PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTÓW MIĘKKICH

Lp. Nazwa przedsięwzięcia

Rozdział 

klasyfikacji 

wydatków

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca

Źródła finansowania 

wydatków

Plan na rok 2023 

/przed zmianą/
Zmiana

Plan na rok 2023 

/po zmianie/

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące, z tego: 35 362 9 845 45 207

śr. FRSE 35 362 9 845 45 207

Ogółem 35 362 9 845 45 207

bieżące, z tego: 198 020 198 020

śr. FRSE 198 020 198 020

Ogółem 198 020 198 020

bieżące, z tego: 146 744 35 701 182 445

śr. FRSE 146 744 35 701 182 445

Ogółem 146 744 35 701 182 445

bieżące, z tego: 24 876 8 496 33 372

śr. FRSE 24 876 8 496 33 372

Ogółem 24 876 8 496 33 372

bieżące, z tego: 62 344 62 344

śr. własne 62 344 62 344

Ogółem 62 344 62 344

bieżące, z tego: 113 413 9 500 122 913

śr. EFS/RPO WSL 101 475 8 500 109 975

śr. budżetu państwa 11 938 1 000 12 938

Ogółem 113 413 9 500 122 913

WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA  W ART. 5 UST. 1 PKT 2 I 3 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH

80115 ZSPMiRX RE:ymont w Europie

4
Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej – 

III etap
80195 IZ

X

Pomoc dla obywateli Ukrainy poprzez zwiększenie ilości 

mieszkań dostępnych na terenie Gminy Miasto 

Częstochowa

70095 IZ

16 Przemyśl przyszłość - zrównoważone myślenie 80115 ZSE

31 Języki obce oknem na zieloną Europę 80120
V LO

im. A.Mickiewicza

33 Wybór zdrowych opcji dla Europy        80120
IX LO im.C.K. 

Norwida

40
Przyszłość to My – CIS rozwój

85295 MOPS

X

Ergonomia w moim miejscu pracy II - dotacja dla 

Miejskiego Szpitala Zespolonego na projekt 

współfinansowany środkami Unii Europejskiej

85111 ZD

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 999.LXXVI.2023
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 23 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 1



Lp. Nazwa przedsięwzięcia

Rozdział 

klasyfikacji 

wydatków

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca

Źródła finansowania 

wydatków

Plan na rok 2023 

/przed zmianą/
Zmiana

Plan na rok 2023 

/po zmianie/

1 2 3 4 5 6 7 8

OGÓŁEM PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTÓW MIĘKKICH 8 164 805 323 906 8 488 711

wydatki bieżące 8 124 805 323 906 8 448 711
z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 7 338 561 260 562 7 599 123

śr. własne 661 617 62 344 723 961

śr. budżetu państwa 124 627 1 000 125 627

wydatki majątkowe 40 000 40 000
z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 37 778 37 778

śr. budżetu państwa 2 222 2 222

wydatki bieżące 8 124 805 323 906 8 448 711

z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 7 338 561 260 562 7 599 123

śr. własne 661 617 62 344 723 961

śr. budżetu państwa 124 627 1 000 125 627

wydatki majątkowe 422 492 369 4 590 288 427 082 657
z tego:

śr. UE i inne zagraniczne 179 862 996 4 614 788 184 477 784

śr. własne 242 627 151 -24 500 242 602 651

śr. budżetu państwa 2 222 2 222

ogółem wydatki bieżące i 

majątkowe 430 617 174 4 914 194 435 531 368

X 
nowa pozycja

OGÓŁEM

PRZEDSIĘWZIĘCIA WSPÓŁFINANSOWANE ŚRODKAMI 

WYMIENIONYMI W ART. 5 UST.1 PKT 2 i 3 uofp

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 2



w złotych

Wyszczególnienie
Plan 

na rok 2023
Zmiana

Plan

po zmianach
Wyszczególnienie

Plan 

na rok 2023
Zmiana

Plan

po zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8

Dochody budżetu miasta 1 671 153 002 4 660 821 1 675 813 823 Wydatki budżetu miasta 1 885 801 368 4 675 575 1 890 476 943

Przychody Rozchody

905 - Przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach

433 474 14 754 448 228

z tego:

 - środki Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych

433 474 433 474

 - środki Funduszu Pomocy 14 754 14 754

950 – Wolne środki, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 

ustawy

15 569 129 15 569 129 992 - Spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek i 

kredytów

434 751 434 751

z tego:

952  - Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym

120 000 000 120 000 000 spłata pożyczek 434 751 434 751

993 – Spłaty otrzymanych 

zagranicznych pożyczek i 

kredytów 

68 542 486 68 542 486

953 - Przychody z zaciągniętych 

pożyczek i kredytów na rynku 

zagranicznym

147 623 000 147 623 000

Ogółem przychody 283 625 603 14 754 283 640 357 Ogółem rozchody 68 977 237 68 977 237

Razem: 1 954 778 605 4 675 575 1 959 454 180 Razem: 1 954 778 605 4 675 575 1 959 454 180

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU MIASTA CZĘSTOCHOWY NA ROK 2023

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 999.LXXVI.2023
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 23 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 1



DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH W RAMACH DOTACJI CELOWYCH NA ROK 2023

DOCHODY w złotych

Dz. Roz. Par. Plan Zwiększenie Zmniejszenie
Plan po

zmianach

1 2 3 4 5 6 7

700 - Gospodarka mieszkaniowa 4 614 7884 614 788

70095 - Pozostała działalność 4 614 7884 614 788

625 7 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

4 614 788 4 614 788

852 - Pomoc społeczna 21 674 2599 50021 664 759

85295 - Pozostała działalność 1 375 6571 366 157 9 500

205 7 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

1 352 703 8 500 1 361 203

205 9 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

13 454 1 000 14 454

Razem: 252 150 044247 525 756 4 624 288

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 999.LXXVI.2023
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 23 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 1



WYDATKI w złotych

Dz. Roz.
Gr.
par. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po
zmianach

1 2 3 4 5 6 7

700 - Gospodarka mieszkaniowa 4 614 7884 614 788

70095 - Pozostała działalność 4 614 7884 614 788

Wydatki majątkowe 4 614 788 4 614 788

  inwestycje i zakupy inwestycyjne 4 614 788 4 614 788

  na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z
realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

4 614 788 4 614 788

852 - Pomoc społeczna 21 674 2599 50021 664 759

85295 - Pozostała działalność 1 375 6571 366 157 9 500

Wydatki bieżące 1 366 157 9 500 1 375 657

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

1 366 157 9 500 1 375 657

Razem: 208 682 066204 057 778 4 624 288

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 2



w złotych 

Lp. Nazwa Jednostki Dział Rozdział

Plan 

dochodów

na rok 2023

Zmiana

Plan 

dochodów po 

zmianie

Plan wydatków 

na rok 2023
Zmiana

Plan wydatków 

po zmianie

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

107 VII Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika 801 80120 2 000 2 000 2 000 2 000

RAZEM X X 22 584 871 2 000 22 586 871 22 584 871 2 000 22 586 871

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW WYDZIELONYCH RACHUNKÓW DOCHODÓW 

JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH NA ROK 2023

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr 999.LXXVI.2023
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 23 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Nazwa
Plan na rok 2023 

dotacji ogółem

Plan na rok 2023 

dotacji 

celowych

Plan na rok 2023 

dotacji 

podmiotowych

Zmiany w 

planie dotacji 

celowych

Zmiany w planie 

dotacji 

podmiotowych

Plan po 

zmianach 

dotacji 

celowych

Plan po zmianach 

dotacji 

podmiotowych

Plan

po zmianach 

dotacji ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 60 160 564 1 045 000 51 131 564 62 344 28 500 1 107 344 51 160 064 60 251 408

  Dotacje bieżące 59 495 491 379 927 51 131 564 34 463 28 500 414 390 51 160 064 59 558 454

851 Ochrona zdrowia 459 927 229 927 34 463 264 390 494 390

85111 Szpitale ogólne 229 927 229 927 34 463 264 390 264 390

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 36 736 466 36 736 466 0 28 500 0 36 764 966 36 764 966

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 9 868 730 9 868 730 28 500 9 897 230 9 897 230

  Dotacje majątkowe 665 073 665 073 27 881 692 954 692 954

851 Ochrona zdrowia 545 073 545 073 27 881 572 954 572 954

85111 Szpitale ogólne 545 073 545 073 27 881 572 954 572 954

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 109 257 413 37 614 043 71 643 370 71 656 14 754 37 685 699 71 658 124 109 343 823

  Dotacje bieżące 108 307 413 36 664 043 71 643 370 71 656 14 754 36 735 699 71 658 124 108 393 823

801 Oświata i wychowanie 62 754 123 20 000 62 734 123 14 754 20 000 62 748 877 62 768 877

80104 Przedszkola 12 467 801 12 467 801 14 754 12 482 555 12 482 555

851 Ochrona zdrowia 2 433 080 2 433 080 -2 344 2 430 736 2 430 736

85195 Pozostała działalność 145 000 145 000 -2 344 142 656 142 656

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 220 000 220 000 74 000 294 000 294 000

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 74 000 74 000 74 000

Dotacje razem: 169 417 977 38 659 043 122 774 934 134 000 43 254 38 793 043 122 818 188 169 595 231

Dotacje bieżące razem: 167 802 904 37 043 970 122 774 934 106 119 43 254 37 150 089 122 818 188 167 952 277

Dotacje majątkowe razem: 1 615 073 1 615 073 27 881 1 642 954 1 642 954

Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta na rok 2023

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr 999.LXXVI.2023
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 23 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 1



w złotych

LP. Nazwa zadania

Rozdział 

klasyfikacji 

budżetowej

Jednostka 

odpowiedzialna 

lub koordynująca

Plan na rok 

2023 /przed 

zmianą/

Zmiany

Plan na rok 

2023 /po 

zmianie/

1 2 3 4 5 6 7

OGÓŁEM WYDATKI BIEŻĄCE 132 148 132 148

WYDATKI INWESTYCYJNE

1 Budowa kanalizacji sanitarnej w rejonie ulicy Skalnej w Częstochowie 90095 IZ 29 762 16 256 46 018

2 Budowa kanalizacji sanitarnej w ulicy gen. Władysława Sikorskiego w 

Częstochowie 

90095 IZ 333 000 63 989 396 989

4 Budowa kanalizacji sanitarnej w drodze bocznej od ulicy Janusza 

Kusocińskiego w Częstochowie 

90095 IZ 65 900 18 768 84 668

6 Adaptacja pomieszczenia klubowego KOS Victoria 1922 ul. Krakowska 80 

na szatnię dla sportowców wraz z węzłem sanitarnym 

92601 IZ 37 708 12 200 49 908

OGÓŁEM WYDATKI INWESTYCYJNE 830 702 111 213 941 915

OGÓŁEM ZADANIA W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ 962 850 111 213 1 074 063

WYDATKI NA ZADANIA REALIZOWANE W ROKU 2023 W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr 999.LXXVI.2023
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 23 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 1



w złotych

Lp. Nazwa zadania
Kredytodawca \ 

Pożyczkodawca

Kwota zaciągniętego

i planowanego do 

zaciągnięcia kredytu \ 

pożyczki

Rok 

zaciągnięcia 

kredytu \ 

pożyczki

Rok spłaty 

kredytu \ 

pożyczki

Zadłużenie na 

koniec roku 

2022

Planowana 

spłata rat w 

roku 2023

Planowane 

zadłużenie 

na koniec 

roku 2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Projekt Infrastrukturalny dla Miasta 

Częstochowa - Polska

Europejski Bank 

Inwestycyjny 

w Luksemburgu 115 800 000 2006 2025 21 712 500 7 237 500 14 475 000

2

Projekt Infrastrukturalny dla Miasta 

Częstochowa - Polska

Europejski Bank 

Inwestycyjny 

w Luksemburgu 250 000 000 2009 2031 125 845 316 16 774 986 109 070 330

3

Projekt Infrastrukturalny dla Miasta 

Częstochowa - Polska

Europejski Bank 

Inwestycyjny 

w Luksemburgu 150 000 000 2013 2030 100 200 000 15 000 000 85 200 000

4

Pożyczka w ramach Inicjatywy JESSICA 

na realizację projektu miejskiego pn. 

"Przebudowa hali sportowej i bieżni 

wraz z zapleczem sanitarnym w IV LO 

im. Henryka Sienkiewicza przy Alei 

Najświętszej Maryi Panny 56 w 

Częstochowie"

Bank Ochrony 

Środowiska w 

Częstochowie 1 943 506 2014 2025 502 414 192 146 310 268

5

Pożyczka w ramach Inicjatywy JESSICA 

na realizację projektu miejskiego pn. 

"Budowa sali gimnastycznej przy ZS im. 

Dr. W. Biegańskiego w Częstochowie ul. 

Dąbrowskiego 75"

Bank Ochrony 

Środowiska w 

Częstochowie 3 335 812 2014 2029 1 516 278 242 605 1 273 673

6

Projekt Infrastrukturalny dla Miasta 

Częstochowa - Polska

Europejski Bank 

Inwestycyjny 

w Luksemburgu 334 000 000 2017 2033 301 910 000 29 530 000 272 380 000

7

Projekt Infrastrukturalny dla Miasta 

Częstochowa - Polska

Europejski Bank 

Inwestycyjny 

w Luksemburgu 250 000 000 2021 2038 102 377 000 102 377 000

654 063 508 68 977 237 585 086 271

Lp.

Kwota zaciągniętego

i planowanego do 

zaciągnięcia kredytu \ 

pożyczki

Rok 

zaciągnięcia 

kredytu \ 

pożyczki

Rok spłaty 

kredytu \ 

pożyczki

Zadłużenie na 

koniec roku 

2022

Planowana 

spłata rat w 

roku 2023

Planowane 

wpływy 

kredytów / 

pożyczek w roku 

2023

Planowane 

zadłużenie 

na koniec 

roku 2023

1 3 4 5 6 7 8 9

1 X X X X X 147 623 000 147 623 000

2 X X X X X 120 000 000 120 000 000

X X X 654 063 508 68 977 237 267 623 000 852 709 271       Ogółem kredyty i pożyczki

ZADŁUŻENIE MIASTA CZĘSTOCHOWY Z TYTUŁU KREDYTÓW I POŻYCZEK

         Ogółem kredyty i pożyczki wynikające z zawartych umów

Ogółem zadłużenie Miasta Częstochowy

Wyszczególnienie

2

Kredyt planowany do pozyskania w roku 2023 w ramach 

umowy z Europejskim Bankiem Inwestycyjnym na 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych (umowa z 2021 r.)

Kredyt planowany do pozyskania 

w roku 2023

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr 999.LXXVI.2023
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 23 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział 
Plan na 

rok 2023
Zmiana

Plan po 

zmianach
Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału/zadanie/grupa

Plan na 

rok 2023
Zmiana

Plan po 

zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Dochody Przychody

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 288 050 288 050 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 288 050 288 050

75421 Zarządzanie kryzysowe 288 050 288 050
Środki Funduszu Pomocy na zapewnienie pomocy 

obywatelom Ukrainy zgodnie z poleceniem Wojewody
288 050 288 050

Zapewnienie pomocy obywatelom Ukrainy - porozumienie z 

Wojewodą
288 050 288 050

1) wydatki bieżące, z tego: 288 050 288 050

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 288 050 288 050

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 288 050 288 050

758 Różne rozliczenia 3 532 844 3 532 844

Środki Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe 

związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 

uczniami będącymi obywatelami Ukrainy 

3 532 844 3 532 844 Kształcenie uchodźców z Ukrainy 3 532 844 14 754 3 547 598

750 Administracja publiczna 28 456 28 456

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 28 456 28 456

1) wydatki bieżące, z tego: 28 456 28 456

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 28 456 28 456

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 28 456 28 456

801 Oświata i wychowanie 3 395 642 14 754 3 410 396

80101 Szkoły podstawowe 1 485 967 1 485 967

1) wydatki bieżące, z tego: 1 485 967 1 485 967

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1 375 967 1 375 967

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 213 521 1 213 521

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 162 446 162 446

b) dotacje na zadania bieżące 110 000 110 000

80102 Szkoły podstawowe specjalne 63 503 63 503

1) wydatki bieżące, z tego: 63 503 63 503

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 53 503 53 503

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 44 040 44 040

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 463 9 463

b) dotacje na zadania bieżące 10 000 10 000

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 912 2 912

1) wydatki bieżące, z tego: 2 912 2 912

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 912 2 912

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 912 2 912

80104 Przedszkola 840 246 14 754 855 000

1) wydatki bieżące, z tego: 840 246 14 754 855 000

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 538 876 538 876

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 506 284 506 284

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 32 592 32 592

Fundusz Pomocy 

14 754 14 754

Nazwa działu/zadanie

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych 

Dochody/Przychody Wydatki

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr 999.LXXVI.2023
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 23 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 1



Dział 
Plan na 

rok 2023
Zmiana

Plan po 

zmianach
Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału/zadanie/grupa

Plan na 

rok 2023
Zmiana

Plan po 

zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Nazwa działu/zadanie

Dochody/Przychody Wydatki

b) dotacje na zadania bieżące 301 370 14 754 316 124

80105 Przedszkola specjalne 115 579 115 579

1) wydatki bieżące, z tego: 115 579 115 579

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 60 579 60 579

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 60 579 60 579

b) dotacje na zadania bieżące 55 000 55 000

80107 Świetlice szkolne 158 727 158 727

1) wydatki bieżące, z tego: 158 727 158 727

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 158 727 158 727

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 158 727 158 727

80113 Dowożenie uczniów do szkół 208 208

1) wydatki bieżące, z tego: 208 208

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 208 208

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 208 208

80115 Technika 485 023 485 023

1) wydatki bieżące, z tego: 485 023 485 023

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 450 023 450 023

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 429 963 429 963

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20 060 20 060

b) dotacje na zadania bieżące 35 000 35 000

80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 4 041 4 041

1) wydatki bieżące, z tego: 4 041 4 041

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4 041 4 041

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 041 4 041

80120 Licea ogólnokształcące 61 826 61 826

1) wydatki bieżące, z tego: 61 826 61 826

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 26 826 26 826

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 24 682 24 682

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 144 2 144

b) dotacje na zadania bieżące 35 000 35 000

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 167 644 167 644

1) wydatki bieżące, z tego: 167 644 167 644

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 167 644 167 644

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 163 896 163 896

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 748 3 748

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 9 966 9 966

1) wydatki bieżące, z tego: 9 966 9 966

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 9 966 9 966

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 966 9 966

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 108 746 108 746

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 5 000 5 000

1) wydatki bieżące, z tego: 5 000 5 000

a) dotacje na zadania bieżące 5 000 5 000

85406

Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie 

specjalistyczne 3 738 3 738

1) wydatki bieżące, z tego: 3 738 3 738

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 2



Dział 
Plan na 

rok 2023
Zmiana

Plan po 

zmianach
Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału/zadanie/grupa

Plan na 

rok 2023
Zmiana

Plan po 

zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Nazwa działu/zadanie

Dochody/Przychody Wydatki

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 3 738 3 738

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 554 3 554

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 184 184

85410 Internaty i bursy szkolne 100 008 100 008

1) wydatki bieżące, z tego: 100 008 100 008

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 100 008 100 008

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 92 152 92 152

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 856 7 856

852 Pomoc społeczna 3 031 301 0 3 031 301 852 Pomoc społeczna 3 031 301 3 031 301

85231 Pomoc dla cudzoziemców 397 117 397 117

Środki Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne dla 

obywateli Ukrainy
264 381 264 381 Realizacja świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy 264 381 264 381

1) wydatki bieżące, z tego: 264 381 264 381

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 6 170 6 170

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 170 5 170
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000 1 000

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 258 211 258 211

Środki Funduszu Pomocy na zapewnienie posiłku dla dzieci i 

młodzieży
7 453 7 453 Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży 7 453 7 453

1) wydatki bieżące, z tego: 7 453 7 453

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 7 453 7 453

Środki Funduszu Pomocy na rodzinne formy pieczy zastępczej 

dziecka będącego obywatelem Ukrainy
4 520 4 520

Rodzinne formy pieczy zastępczej dziecka będącego 

obywatelem Ukrainy
4 520 4 520

1) wydatki bieżące, z tego: 4 520 4 520

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 520 4 520

Środki Funduszu Pomocy na ubezpieczenie zdrowotne za 

obywateli Ukrainy, zakwalifikowanych do uczestnictwa w 

zajęciach prowadzonych przez centrum integracji społecznej

7 134 7 134

Ubezpieczenie zdrowotne za obywateli 

Ukrainy,zakwalifikowanych do uczestnictwa w zajęciach 

prowadzonych przez centrum integracji społecznej

7 134 7 134

1) wydatki bieżące, z tego: 7 134 7 134

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 7 134 7 134
 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 134 7 134

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 3



Dział 
Plan na 

rok 2023
Zmiana

Plan po 

zmianach
Dział Rozdział Nazwa działu/rozdziału/zadanie/grupa

Plan na 

rok 2023
Zmiana

Plan po 

zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Nazwa działu/zadanie

Dochody/Przychody Wydatki

Środki Funduszu Pomocy na zasiłki stałe dla obywateli Ukrainy
3 595 3 595 Zasiłki stałe dla obywateli Ukrainy 3 595 3 595

1) wydatki bieżące, z tego: 3 595 3 595

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 595 3 595

Środki Funduszu Pomocy na zasiłki celowe dla obywateli 

Ukrainy
180 180 Zasiłki celowe dla obywateli Ukrainy

180
180

1) wydatki bieżące, z tego: 180 180

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 180 180

Środki Funduszu Pomocy na jednorazowe świadczenie 

pieniężne - 300 zł
109 854 109 854 Jednorazowe świadczenie pieniężne- 300 zł 109 854 109 854

1) wydatki bieżące, z tego: 109 854 109 854

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 154 2 154

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 154 2 154

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 107 700 107 700

85295 Pozostała działalność 2 634 184 2 634 184

Środki Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń pieniężnych 

na podstawie art. 13 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy

2 634 184 2 634 184
Wypłata świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy 

o pomocy obywatelom Ukrainy
2 634 184 2 634 184

1) wydatki bieżące 2 634 184 2 634 184

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 11 184 11 184

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 075 5 075

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 109 6 109

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 623 000 2 623 000

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 791 4 791 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 791 4 791

85395 Pozostała działalność 4 791 4 791

Środki Funduszu Pomocy na potwierdzenie tożsamości i 

wprowadzenie danych obywateli Ukrainy
89 89

 Potwierdzenie tożsamości i wprowadzenie danych obywateli 

Ukrainy
89 89

1) wydatki bieżące, z tego: 89 89

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 89 89

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 89 89

Środki Funduszu Pomocy na realizację zadań przez Powiatowy 

Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności na rzecz 

obywateli Ukrainy

2 040 2 040
Realizacja zadań przez Powiatowy Zespół ds. Orzekania o 

Niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy
2 040 2 040

1) wydatki bieżące, z tego: 2 040 2 040

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 040 2 040

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 040 2 040

Środki Funduszu Pomocy na nadanie numeru PESEL na 

wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie 2 662 2 662

Nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem 

zbrojnym na Ukrainie 2 662 2 662

1) wydatki bieżące, z tego: 2 662 2 662

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 662 2 662

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 662 2 662

Ogółem 6 856 986 14 754 6 871 740 Ogółem 6 856 986 14 754 6 871 740

z tego: z tego:

Ogółem dochody 6 856 986 6 856 986 Ogółem wydatki 6 856 986 14 754 6 871 740

Ogółem przychody 14 754 14 754

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 4



w złotych

Dział 
Nazwa/zadanie

Plan na 

rok 2023
zmiana

Plan po 

zmianach
Dział Rozdział Nazwa działu/zadanie/grupa

Plan na 

rok 2023
zmiana

Plan po 

zmianach

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 196 500 777 750 6 974 250 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 6 196 500 777 750 6 974 250

85395 Pozostała działalność 6 196 500 777 750 6 974 250

Środki na realizację wypłat dodatku węglowego z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 6 196 500 6 196 500
Dodatek węglowy 6 196 500

6 196 500

1) wydatki bieżące, z tego: 6 196 500 6 196 500

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 121 500 121 500

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 104 500 104 500

 - wydatki związane z realizacja ich statutowych 

zadań 17 000 17 000

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 075 000 6 075 000

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

dodatek dla gospodarstw domowych 26 520 26 520
Dodatek dla gospodarstw domowych 26 520 26 520

1) wydatki bieżące, z tego: 0 26 520 26 520

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 520 520

 - wydatki związane z realizacja ich statutowych 

zadań 520 520

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 26 000 26 000

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

realizację wypłat dodatku elektrycznego 751 230 751 230
Dodatek elektryczny 751 230 751 230

1) wydatki bieżące, z tego: 751 230 751 230

a) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 14 730 14 730

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 930 8 930

 - wydatki związane z realizacja ich statutowych 

zadań 5 800 5 800

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 736 500 736 500

Ogółem 6 196 500 777 750 6 974 250 Ogółem 6 196 500 777 750 6 974 250

Dochody Wydatki

Fundusz Przeciwdziałania COVID-19

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr 999.LXXVI.2023
Rady Miasta Częstochowy
z dnia 23 marca 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE116EA6-EE89-4B36-A28B-A3ECF9B8E180. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a zm. Ustęp 1 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 2 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 2 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b zm. Ustęp 2 Punkt 4 Litera b




	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12

